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✓   

PF/PJ

✓   
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Serviços Essenciais 

Disponíveis 

Gratuitamente

Outros Serviços - Cartão Rede de Atendimento Unidade de cobrança Sigla no extrato Valor da tarifa (R$)

Fornecimento de 2ª via de cartão com função 

débito/crédito

Cartão função crédito Mastercard Gold e Empresarial

Cartão função crédito Mastercard Platinum

Saque no Exterior

20 folhas mensais

Pix (envio e recebimento) para PF e PJ

Manutenção de conta corrente

Fornecimento de cartão

Fornecimento de folhas de cheque ( Talão com 20 folhas)

Isento

Função débito

Por evento Deb. Cart. Tarifa de Saque

Transferência de recursos entre contas na própria instituição Isento

Saques em guichê de caixa/Terminal de autoatendimento (ATM) Isento

Fornecimento de extratos Isento

Compensação de cheques

Confecção de cadastro para inicio do relacionamento/Renovaçao de cadastro Isento

7,40

Cartão

Rede Cirrus Por evento Deb. Cart. Tarifa de Saque 7,00

Rede Cirrus Por evento Deb. Cart. Tarifa de Saque 6,00
Compartilhada Por eventoSaque na Função Débito 6,46

Saque na Função Crédito
Banco 24 horas Por evento Deb. Cart. Tarifa de Saque

Consulta Extrato na Função 

Débito/Crédito

Banco 24 horas Por evento Deb. Cart. Tarifa de Consulta 1,98
Compartilhada Por evento Deb. Cart. Tarifa de Consulta 2,10

Rede Cirrus Por evento Deb. Cart. Tarifa de Consulta 1,30

Valor da tarifa (R$)

Isento

Unidade de cobrança Sigla no extrato Valor da tarifa (R$)

Isento

Por ano Anuidade Mastercard 141,00

Por ano Anuidade Mastercard 270,00

Por solicitação Tarifa Reposição Plástico 20,00

Por folha

Banco 24 horas Por evento Deb. Cart. Tarifa de Saque 5,35

9,13

Deb. Cart. Tarifa de Saque

Rede Cirrus Por evento Deb. Cart. Tarifa 1,30

Por folha Tarifa Devolução de Cheque 22,50Cheque devolvido por insuficiência de fundos

Ocorrências/Transações 

rejeitadas - Banco24horas

Banco 24 horas Por evento Deb. Cart. Tarifa 2,05
Compartilhada Por evento Deb. Cart. Tarifa

Cheque Unidade de cobrança Sigla no extrato Valor da tarifa (R$)

2,10

Tarifa Retirada Chq 

Desconto/Custódia
2,50Custódia de Cheques (Baixa antecipada)

Por folha Tarifa Custódia de Cheques 1,50

Por folha Tarifa Folha de Cheque

Por folha Tar. Exclusão CCF

0,48

49,75
Exclusão de Cadastro de Emitentes de Cheques sem 

Fundos (CCF)
Revogação/Sustação de Cheque

Custódia de Cheques (entrada)

35,30Sustação/RevogaçãoPor folha

Fornecimento de folhas de cheque (talão com 20 folhas)

Transferência por meio de TED
Guichê de 

caixa/Presencial
Tarifa TED 8,00

Por solicitação Tarifa Emissão Bol. 0,25

Cobrança Canais de entrega Sigla no extrato
Valor Máximo da 

tarifa (R$)

Emissão

Outros Serviços Unidade de cobrança Sigla no extrato Valor da tarifa (R$)

Tarifa Baixa Bol. 0,25

Por solicitação Tarifa Cancelamento Bol. 0,25

Baixa de Título Manual e Automática

Cancelamento de Título

Tabelas de Tarifas Pessoas Físicas/Pessoas Jurídicas

Por solicitação Tarifa Manut. Bol. Vencido 0,50Manutenção de Título Vencido (após decorridos 60 dias)

Por solicitação Tarifa Liq. Bol. - Compe Interna 1,65

Por solicitação Tarifa Liq. Bol. Ext. 1,75

Liquidação Interna - COMPE (guiche de 

caixa/Internet/Mobile/Autoatendimento)

Liquidação Externa - COMPE

Tarifa TED 5,00

Por solicitação

Transferência por meio de TED Internet/mobile/ATM

Transferências de 

recursos Unidade de cobrança Sigla no extrato Valor da tarifa (R$)

**Vigência a partir de: 30/01/2024

Por Vínculo/mês Tarifa Convênio Mov BB 36,56

Por Beneficiário/mês Tarifa Convênio Unimed 10,00Convênio Unimed

Vínculo Banco do Brasil

Tabela de Tarifas Vigentes
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